
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Terça-feira, 27 de novembro de 2018			   Ano III | Edição nº 535			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Terça-feira, 27 de novembro de 2018			   Ano III | Edição nº 535			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.743 de 26 de novembro de 2018
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO 
PARA A REALIZAÇÃO DA 11ª 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE”

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, decreta.

O Prefeito Municipal de Getulina /SP, em conjunto 
com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para a implementação da Política dos Direitos da Criança 
e do Adolescente no Município, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 11ª Conferência Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada 
às 13h00min no dia 29 de novembro de 2018, no Centro 
Cultural Hildebrando Miotello, tendo como tema central: 
“Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das 
Violências”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste 
Decreto, correrão por conta de dotação própria do 
orçamento do órgão gestor Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Getulina-SP, 26 de novembro de 2018.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

DOUGLAS LISBOA FROTA BERNARDES

Presidente do CMDCA

Registrado no átrio deste Poder Executivo na data 

supra.

WANICLER MENDES MARTINS

Escrituraria

Portarias

PORTARIA Nº 4.288/2018.-
Fica instituída a Comissão Municipal 
para acompanhamento das 
atividades do convênio, do PROJETO 
ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE” 
e dá outras providências.

O SR. ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica instituída a comissão para 
acompanhamento das atividades do convênio no 
município de Getulina no PROJETO ESTADUAL DO 
LEITE DO “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio de 
convênio entre a Prefeitura Municipal de Getulina e a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo, conforme disposto no Decreto n. 44.569, de 22 de 
dezembro de 1.999 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades.

I - Deliane Cristina Leme – RG nº 41.360.489-5, Titular, 
Gabriel Augusto Gobi - RG nº 47.594.135-4, suplente, 
representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social 
do Estado de São Paulo;

II – Carlos Alberto Farineli – RG nº 15.608.308-5, Titular, 
Paulo Fernando Barcelos Borges – RG nº 60.273.068-5, 
Suplente, representantes da Prefeitura Municipal na área 
da Saúde;

III – Douglas Lisboa Frota Bernardes – RG nº 
33.942.376-6, Titular, Renata Andrea Cotarelli Jacinto 
– RG nº 27.649.747-8, representantes do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos legais para 03 de setembro de 
2018.



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Terça-feira, 27 de novembro de 2018			   Ano III | Edição nº 535			   Página 3 de 3

Getulina: 15 de outubro de 2018.

Antonio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

Fábio Garcia

Chefe de Gabinete e Relacionamento


		2018-11-27T08:26:16-0200




